
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 

17. listopadu 220 

 

 

za školní rok 2022-2023 



 

 

Obsah  
1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................. 3 

1.1 Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 3 

1.2 Charakteristika školy ............................................................................................................................. 3 

1.3 Školská rada .......................................................................................................................................... 4 

1.4 Prostorové a materiální vybavení školy ................................................................................................ 4 

1.5 Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole ................................ 5 

2. Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................................ 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................................................... 6 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .......... 10 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................................. 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek. ...................................................... 11 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů s SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............. 13 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování .............................................................. 13 

7.2 Podpora žáků a studentů se SVP, nadaných a mimořádně nadaných ................................................ 15 

7.3 Podpora žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................ 16 

8. Údaje o DVPP a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků ............................................................. 16 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................................. 21 

9.1 Soutěže ............................................................................................................................................... 21 

9.2 Volnočasové aktivity ........................................................................................................................... 21 

9.3 Sportovní akce .................................................................................................................................... 21 

9.4 Prezentace školy ................................................................................................................................. 22 

9.5 Praxe studentů 3. ročníku ................................................................................................................... 24 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................................. 24 

11. Základní údaje o hospodaření školy k 31. 12. 2022................................................................................. 25 

12. Zaměstnávání osob se zdravotním postižením ....................................................................................... 28 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 

Název právnické osoby: Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

Sídlo právnické osoby: Jičín, 17. listopadu 220 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 60 116 935   

Identifikátor právnické osoby: 600 012 000 

 

Údaje o zřizovateli školy 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj, IČ: 70 889 546  

Sídlo: Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

Údaje o řediteli školy 

Ředitel: Mgr. Ondřej Švanda 

Trvalý pobyt: Na Sedmidomky 817, Desná v Jizerských horách, 468 61 

 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. František Egrt 

Trvalý pobyt: Hřmenín 38, Libáň 507 23 

Zástupce ředitele: Mgr. Martin Peterka 

Trvalý pobyt: Přátelství 545, Jičín, 506 01 

V případě nepřítomnosti ředitele školy je pověřen řízením školy statutární zástupce ředitele.  

 

1.2 Charakteristika školy 

Druh školy: střední škola 

IZO: 000 087 513 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:  

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

 

Datum a č.j. posledního zápisu do rejstříku škol a ŠZ.: 13. 10. 2014, č.j. 14550/SM/2014-8 

  



4 

 

 

Kapacita školy a přehled oborů vzdělávání 

Celková kapacita školy a jejich součástí: 370 žáků 

Adresa pro dálkový přístup: www.moa-jc.cz 

Datová schránka: dts7bdi 

 

1.3 Školská rada 

Školská rada byla zřízena v souladu s § 167 zák. č. 561/2004 Sb. Má 6 členů, z toho 2 členové 

jsou zástupci zřizovatele, 2 členové jsou představiteli zákonných zástupců nezletilých žáků          

a zletilých žáků a 2 členové zastupují pedagogické pracovníky. Školská rada vyvíjí činnost 

podle § 168 zák. č. 561/2004 Sb. a zasedá dvakrát ročně.  

 

Členové školské rady: 

Mgr. Jaroslava Fejfarová (předsedkyně, zástupce pedagogických pracovníků) 

Mgr. Martin Peterka (zástupce pedagogických pracovníků) 

Markéta Poláčková (představitel zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků) 

Martina Šepsová (představitel zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků) 

Matěj Hlavatý (zástupce zřizovatele) 

Ing. Martin Puš (zástupce zřizovatele) 

 

1.4 Prostorové a materiální vybavení školy   

Škola sídlí v původní historické budově z roku 1931, která byla postavena pro tehdejší 

Masarykovu veřejnou obchodní školu města Jičína. Škola disponuje dobrým materiálním              

a technickým zázemím. Jeho základ byl položen v r. 2000, kdy byla dokončena rekonstrukce 

historické školní budovy a otevřena nová přístavba s tělocvičnou, posilovnou a několika 

učebnami. V dalších letech bylo uskutečňováno vybavování učeben a kabinetů počítači, 

notebooky, dataprojektory, interaktivními tabulemi, grafickými tablety, robotickými 

stavebnicemi, 3D tiskárnami, velkoformátovou tiskárnou – plotterem a další technikou. Škola 

je od roku 2021 vybavena notebooky pro vyučující. 

Na škole je v současné době 5 odborných počítačových učeben, jedna laboratoř s výpočetní 

technikou. Veškerá výpočetní technika v těchto učebnách byla po roce 2020 postupně 

vyměňována. V každé odborné i kmenové učebně je moderní výuková technika, tj. 

dataprojektory s interaktivními tabulemi nebo promítacími plochami.  

Po rekonstrukci a přístavbě byly v období let 2001–2019 uskutečněny tyto stavební akce: 

pořízení nového plynového kotle v r. 2007, výměna všech oken byla provedena v několika 

http://www.moa-jc.cz/


5 

 

etapách a byla dokončena v r. 2010, v období let 2008–2010 byla provedena oprava několika 

plochých střech a v r. 2011 oprava hlavní střechy s nátěrem okapů a oplechování. V období 

červen–červenec 2015 byla provedena oprava a nátěr fasády. Na jaře r. 2017 bylo zadáno 

vypracování projektové dokumentace na výstavbu venkovního sportoviště. V r. 2017 bylo 

taktéž vyhlášeno výběrové řízení na opravu plotové zdi na severní straně pozemku školy. Akce 

byla dokončena v r. 2018. V r. 2019 byla provedena oprava plochy vjezdu do dvora tamtéž – 

vjezd byl vydlážděn žulovými kostkami. V r. 2019 byla provedena generální oprava ploché 

střechy nad administrativní částí budovy a oprava ploché střechy nad učebnami v přístavbě. 

V letech 2020–2023 byly provedeny opětovné opravy plochých střech. V roce 2022 byla 

dokončena přestavba bytu školníka na učebnu a kabinet. V roce 2023 byla provedena výměna 

všech stropních svítidel za LED svítidla.             

Na podzim roku 2020 škola obdržela stavební povolení na stavbu víceúčelového hřiště na 

pozemku školy. Na pozemku školy byly dokončeny vyklízecí práce a revitalizace školní zahrady. 

V dalších letech bude dále třeba zaměřit se na výměnu školního serveru, údržbu a obnovu 

stávající výukové techniky a případný nákup moderního software. V horizontu několika málo 

let bude nutná výměna střešní krytiny. V této souvislosti škola plánuje realizaci půdní 

vestavby, ve které by byla umístěna učebna s knihovou, kabinet a prostor pro setkávání 

studentů.   

 

1.5 Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při 
škole 

Sdružení rodičů Masarykovy obchodní akademie, Jičín, z.s., ve spolkovém rejstříku vedeném   

u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu L, vložce č. 837, IČO 150 57 941. 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

 

Kód oboru 

 

 

Název oboru 
Kdo vydal učební dokumenty 

 

Pod č. j. 

 

Platnost 

od 

63-41-M/02 

 

Obchodní 

akademie 

MOA Jičín 

(ŠVP obchodní akademie, OA se 

zaměřením na cizí jazyky, OA se 

zaměřením na cestovní ruch) 

 

350/2009 

 

1. 9. 2009 

 

18-20- M/01 

Informační 

technologie 

MOA Jičín 

(ŠVP informatika v ekonomice) 

 

239/2010 

 

1. 9. 2010 



6 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Podle výkazu P1-04 za první pololetí roku 2023 činil průměrný přepočtený počet 

pedagogických pracovníků 31,0904 a nepedagogických zaměstnanců 5 osob.  Složení 

pedagogického sboru: 26 žen a 8 mužů, z toho 10 žen a 2 muži pracují na částečný pracovní 

úvazek. Ve školním roce jsme zaměstnávali 1 pedagoga na DPP.  K 30. 6. 2023 dále evidujeme 

3 učitelky na rodičovské dovolené.   

 

Pedagogická a odborná kvalifikace zaměstnanců 

Osobní číslo 

pracovníka 

Pracovní 

zařazení 

Vyučení 

/obor/ 

Odborné 

/vysokoškolské, 

ÚSO / 

Pedagog., PF, FF, 

DPS 

Délka 

praxe 

69100 Ředitel 

 

 

 

 

 

PF 

Technické 

univerzity 

Liberec 

PF Západočeské 

univerzity Plzeň 

13 

17115 
Zástupce 

ředitele 
  

Tech. univ. 

Liberec + PF 

Hradec Králové 

23 

53740 

Učitel 

zástupce 

ředitele 

  

PF Hradec 

Králové 

PF MU Brno 

20 

13520 Učitelka   PF Liberec 28 

6816 Učitel   
PF Ústí nad 

Labem 
38 

7515 Učitelka   

Univerzita J. E. 

Purkyně Ústí nad 

Labem 

31 

2860 
Učitelka 

 
 

Technická 

univerzita 

Liberec 

PF Technická 

univerzita 

Liberec 

12 

36340 Učitel  

Technická 

univerzita 

Liberec 

DPS Školské 

zařízení pro 
10 



7 

 

DVPP Hradec 

Králové 

36344 
Učitel 

DPP 
  

Univerzita 

Karlova Praha 
42 

36470 

 
Učitelka   

VŠE Praha 

učitelství 

 

32 

45900 Učitelka   
VŠ pedagog. 

Hradec Králové 
28 

36580 Učitelka  

Západočeská 

univerzita Plzeň, 

Česká 

zemědělská 

univerzita Praha 

DPS VŠ J. A. 

Komenského 

Praha 

30 

81900 

Učitelka – 

výchovná 

poradkyně, 

metodik soc. 

patolog. jevů 

 VŠE Praha 

DPS VŠE Praha 

Univerzita 

Hradec Králové 

31 

53800 Učitelka   
PF Hradec 

Králové 
19 

17570 
Učitel 

 
 ČVUT Praha  1 

13120 
Učitel 

rodilý mluvčí 
  

Univerzita of 

Wollongong 

Austrálie 

16 

28600 
Učitelka 

 
  

VŠE Praha 

učitelství 
14 

65400 

Učitelka 

na rodičovské 

dovolené 

  

PF 

Technická 

univerzita 

Liberec, PF MU 

Brno 

10 

82300 Učitelka   
VŠ pedagog. 

Hradec Králové 
22 



8 

 

36600 Učitelka   
VŠE Praha 

učitelství 
8 

83600 

Učitelka 

na rodičovské 

dovolené 

  
TU Liberec 

PF MU Brno 
12 

83700 Učitelka   
PF Univerzita 

Hradec Králové 
14 

28100 Učitelka  

Technická 

univerzita 

Liberec 

PF Univerzita 

Hradec Králové 
20 

49800 

Učitelka 

na rodičovské 

dovolené 

 
Vysoká škola 

obchodní Praha 
CCV Pardubice 7 

28160 
Učitel 

správce sítě 
  

PF Univerzita 

Hradec Králové 
6 

52700 Učitelka   PF Madrid 6 

21150 Učitelka  

Univerzita Jana 

Evangelista 

Purkyně Ústí nad 

Labem 

 12 

17333 
Učitelka 

 
  FF UP Olomouc 24 

55700 Učitelka   

Technická 

univerzita 

Liberec, 

Masarykova 

univerzita Brno 

27 

49780 Učitelka   

Univerzita J. E. 

Purkyně Ústí nad 

Labem 

16 

38500 Učitelka   
Univerzita 

Hradec Králové 
24 

-52300 Učitelka   

Technická 

univerzita 

Liberec 

4 



9 

 

36220 Učitelka   
Univerzita 

Hradec Králové 
3 

58700 Učitelka   
VŠE Praha 

učitelství 
15 

3636 Učitelka   
VŠE Praha 

učitelství 
36 

36520 Učitelka   FF UK Praha 36 

17430 Učitelka   
FF Masarykova 

univerzita Brno 
17 

85200 Učitelka   
Univerzita 

Hradec Králové 
4 

19610 

Učitelka, 

prac.poměr 

ukončen 

31.12.2022 

  

FF UK Praha, 

Univerzita 

Pardubice 

34 

67100 Hospodářka  SEŠ Jičín  38 

49760 Mzdová účetní  MOA Jičín  31 

37050 Školník 

SOU Lázně 

Bělohrad 

Vyučen 

SOU Lázně 

Bělohrad 

maturita 

 22 

49750 Uklízečka SOU Chrudim   24 

37100 Uklízečka  

Střední 

zahradnická 

škola Kopidlno 

 22 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 

Školní rok Počet pedagogických pracovníků 

2022–2023 0 

 

 

 



10 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 Školní rok 2022–2023 

U pedagogických pracovníků 3 

U nepedagogických pracovníků 0 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy 
 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

 

Kód oboru Název oboru Počet 

přihlášek 

Počet 

přijatých 

Počet 

nepřijatých 

Počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků  

63-41-M/02 Obchodní 

akademie 

178 95 83 64 

18-20-M/01 Informační 

technologie 

52 25 27 15 

 

Na škole proběhlo jedno kolo přijímacího řízení. V prvním pololetí školního roku 2022/2023 

přestoupilo do 1. ročníku 5 žáků z jiné střední školy, z toho 2 žákyně z Ukrajiny. V prvním 

pololetí z prvního ročníku odešly 2 ukrajinské žákyně. V druhém pololetí přestoupili do                  

1. ročníku 2 žáci z jiné střední školy.   Do vyššího ročníku nebyl v průběhu školního roku přijat 

žádný žák, v druhém pololetí odešel z 3. ročníku 1 žák, z druhého ročníku přerušila vzdělávání 

1 žákyně, ze čtvrtého ročníku přerušil vzdělávání také 1 žák.   

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 
 

Cíle vzdělávání, včetně způsobu jak jich dosáhnout, podrobně popisují školní vzdělávací 

programy (ŠVP), podle kterých se na škole vyučuje. ŠVP pro oba vyučované obory jsou 

rozpracovány do osnov jednotlivých předmětů, do učebních a tematických plánů a do dalších 

provozních dokumentů. 



11 

 

V rámci vyhodnocení tematických plánů a hospitační činnosti bylo po celý rok sledováno 

dosažení pedagogických cílů v jednotlivých třídách a předmětech. Učitelé VVP, cizích jazyků a 

IT konstatovali, že vzdělávací rozsah byl splněn. Vyučujícím odborných předmětů 

ekonomických se v menší míře část učiva nepodařila z časových důvodů probrat. Toto učivo je 

zaznamenáno v zápisu o neprobraném učivu ve školním roce 2022/2023 ze dne 16. 7. 2023.  

Výchovné a vzdělávací cíle byly tedy i přes drobné obtíže s dodržením hodinové dotace ve 

výuce jednotlivých předmětů naplněny. 

Škole se daří:  

- propojovat teorii s praxí. Studenti ve 3. ročníky v rámci předmětu APE provozují školní 

krámek s drobným občerstvením, do školy jsou zváni odborníci z praxe, například v rámci 

projektu „Můžeš podnikat“,  

- zajistit a nastavit přiměřený podíl vzdělávacích aktivit žákům mimo běžné hodiny (besedy, 

exkurze, workshopy, projekt, návštěvy muzeí a divadel, sportovní a ekologické aktivity 

v přírodě, dobrovolnictví a zapojení se do aktivit veřejného života), 

- vychovávat žáky k zodpovědnosti a samostatnosti ve vztahu k osobnímu i pracovnímu životu.  

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 
vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek. 
 

Prospěch a docházka žáků oboru  63-41-M/02 Obchodní akademie k 31. 8. 2023 

Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet žáků 68 74 71 59 272 

Vyznamenání 9 5      11 5 30 

Prospěl 58 68 59 53 238 

Neprospěl 1 1 1 1 4 

z toho opakující ročník 0 1 0 1 2 

Průměrný prospěch 2,067 2,3 2 2,121 2,125 

Průměrná absence na žáka v hodinách 60,67 64,71 60,32 30,99 55,24 

z toho neomluvené hodiny na žáka 0,57 0,03 0,11 0,36 0,26 

 

 

 



12 

 

Prospěch a docházka žáků oboru 18-201-M/01 Informační technologie k 31. 8. 2023 

Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet žáků 15 7 8 11 41 

Vyznamenání 3 0 0 0 3 

Prospěl 12 7 8 11 38 

Neprospěl 0 0 0 0 0 

z toho opakující ročník 0 0 0 0 0 

Průměrný prospěch 2,251 2,235 2,874 2,371 2,4 

Průměrná absence na žáka v hodinách 35,93 57,42 52,25 34,09 42,29 

z toho neomluvené hodiny na žáka 0 0 1,50 0,55 0,44 

 

 

Prospěch a docházka žáků celé školy  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 313 

Prospěli s vyznamenáním 33 

Prospěli 276 

Neprospěli 4 

z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 2,162 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 53,55 

z toho neomluvených 0,281 

    

Výsledky maturitních zkoušek – září 2022 

Kód a název oboru 

 

Žáci konající 

zkoušky celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

63-41-M/02                 

Obchodní akademie 12 0 9 3 

18-20-M/01                 

Informační technologie 1 0 1 0 

Celkem 13 0 10 3 



13 

 

Výsledky maturitních zkoušek – květen 2023 

Kód a název oboru 
Žáci konající 

zkoušky celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

63-41-M/02                       

Obchodní akademie 61 12 31 18 

18-20-M/01 

Informační technologie 11 1 8 2 

Celkem 72 13 39 20 

 

Hodnocení chování žáků celé školy k 31. 8. 2023 

 

Počet žáků – hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 308 5 0   

 

Výchovná opatření za obě pololetí školního  roku 2022/2023 Počet 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 13 

Důtka ředitele školy 6 

Pochvala třídního učitele 115 

Pochvala ředitele školy 1 

Podmíněné vyloučení ze školy 1 

Vyloučení ze školy 0 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů s SVP, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště v tomto složení: ředitel školy, výchovná 

poradkyně, metodik školní prevence a školní psycholog. Prevenci sociálně patologických jevů 



14 

 

uskutečňujeme v souladu s preventivním programem. I v letošním školním roce se nám 

podařilo získat pro školu na 4 h/týdně školní psycholožku, která do školy dochází a ve 

spolupráci s metodičkou prevence organizuje individuální sezení pro žáky. Individuální sezení 

se školní psycholožkou bylo velkým přínosem pro psychiku mnoha žáků. Někteří z těchto žáků 

pokračovali v léčbě u psychoterapeutů a klinických psychologů a psychiatrů. 

Metodik prevence dále spolupracuje s třídními učiteli a s ostatními vyučujícími při řešení 

nejrůznějších výchovných problémů týkajících se projevů šikany, patologického chování, 

případného užívání návykových látek atd. 

Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby zaměřené zejména na: 

- poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření, 

- prevenci školní neúspěšnosti, 

- poradenskou podporu k pozdějšímu profesnímu uplatnění, 

- podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí                   

a s odlišnými životními podmínkami, 

- podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných, 

- včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

- předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany                                    

a diskriminace, 

- průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

- metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy, 

- spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, 

- spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními. 

 

Pobytové akce 

Adaptační kurz 1. ročníků 

Adaptační kurz byl uspořádán ve spolupráci se střediskem volného času K-klub Jičín. Zkušení 

lektoři připravili tradičně celou řadu zajímavých aktivit pro stmelení kolektivu a vzájemného 

poznávání. Kurz proběhl v termínu 5. – 7. září 2022 v rekreačním středisku Eden v Jinolicích. 

Přednášky 

Interaktivní vzdělávací pořady organizované společností Semiramis: 

Subkultury a jejich vliv na život mladých – 2. ročníky – 30. ledna 2023, 

23. 3. 2023 Kluci z Marsu, holky z Venuše – a žijeme spolu; výchovně vzdělávací pořad 

pro 1. ročníky (téma: vztahy mezi chlapci a děvčaty) 

20. 3. 2023  beseda s absolventem MOA na téma Život s handicapem  



15 

 

24. 4. – 28. 4. Kampaň obyčejného hrdinství (1. ročník). Žáci 1. ročníku jsou zapojeni do 

kampaně, kterou pořádá Ekoškola. Žáci plní po celý týden výzvy, které zlepšují svět, ve kterém 

žijeme. 

Sbírky 

Naše škola se již tradičně zúčastnila následujících sbírek: Srdíčkový den – Nadace Život dětem, 

sbírka prosinec (14.12. -20.12) 2022. 

Projektové dny: 

Dne 29. 6. 2022 jsme uspořádali 3. ročník sportovního dne MOA, kdy měli žáci možnost změřit 

síly v nejrůznějších sportovních disciplínách napříč třídami. 

Program DofE  (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu) 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu je prestižní vzdělávací program pro mladé lidi, který je 

podporuje v osobním rozvoji a získávání dovedností uplatnitelných v budoucím životě a práci. 

Ve dnech 26. 5. 2023 až 27. 5. 2023 se 5 žáků zúčastnilo v rámci projektu DofE dobrodružné 

expedice v okolí Turnovska. 

Operační program Jan Amos Komenský 

Škola ve druhé polovině školního roku 2022-2023 zahájila činnost v rámci projektu „Šablony 

MOA Jičín“, registrační číslo CZ.02.02XX/00/22_003/0003461 realizovaného z operačního 

programu Jan Amos Komenský. Financováno bylo jednak působení školní psycholožky, 

dvojjazyčného asistenta, podpora žáků s odlišným mateřským jazykem a vybrané semináře 

v rámci dalšího vzdělávání pracovníků školy. Projekt je spolufinancován  Evropskou unií.  

 

7.2 Podpora žáků a studentů se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 

Evidence žáků se speciálními potřebami učení je v gesci výchovné poradkyně a metodičky 

prevence. Metodička prevence a výchovná poradkyně se komplexně věnuje vzdělávání žáků 

se SVP, sleduje využívání a vyhodnocování poskytovaných podpůrných opatření, komunikuje 

se ŠPZ, žáky a rodiči nezletilých žáků, s dalšími pedagogy školy, popřípadě s dalšími institucemi. 

Podpůrná opatření druhého až pátého stupně škola poskytuje bezodkladně po obdržení 

doporučení školského poradenského zařízení a udělení písemného informovaného souhlasu 

zletilého žáka nebo zákonného zástupce žáka. 

Individuální vzdělávací plán žáka se speciálními vzdělávacími potřebami se zpracovává, 

vyžadují-li to speciální vzdělávací potřeby žáka na základě doporučení školského 

poradenského zařízení a žádosti zletilého žáka nebo zákonného zástupce žáka. 

 

V průběhu studia jsou pak speciální vzdělávací potřeby žáků zajišťovány formou individuální 

integrace. Výchovný poradce poskytuje jak učitelům, tak i žákům se specifickými poruchami 

učení v případě potřeby konzultační hodiny a spolupracuje se školní psycholožkou a  PPP, přes 

třídní učitele informuje ostatní vyučující. 



16 

 

Nadaní žáci jsou identifikováni na základě jejich studijních výsledků a podnětů od vyučujících.  

Žáci s vysokým studijním potenciálem jsou motivování k účasti v nejrůznějších projektech, 

soutěžích, olympiádách a k získávání mezinárodních zkoušek. V rámci jejich účasti v těchto 

soutěžích je jim poskytována potřebná podpora.  

Dne 19. 5. až 20. 5. 2023 vykonalo 16 žáků naší školy mezinárodní jazykovou zkoušku 

Cambridge English. Certifikát získalo 15 žáků. Tyto zkoušky jsou uvedeny v seznamu 

standardizovaných zkoušek MŠMT a za určitých podmínek lze prokázaným certifikátem 

nahradit profilovou část maturitní zkoušky z cizího jazyka.  Naše škola je partnerskou školou 

jazykových zkoušek a oficiálním přípravným centrem Cambridge English.  

 

7.3 Podpora žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Ve školním roce 2022/23 naši školu navštěvovali 4 žáci, kteří měli nárok na poskytování 

jazykové přípravy.  Žákům byl doporučen kurz českého jazyka pro cizince na škole pověřené 

zřizovatelem, na Lepařově gymnáziu v Jičíně.  Tuto možnost využili 2 žáci, kteří však kurz 

předčasně ukončili.  Od ledna 2023 využili 3 žáci s odlišným mateřským jazykem doučování 

českého jazyka v rámci projektu OP JAK „Šablony MOA Jičín“.  Doučování probíhalo v rozsahu 

32 vyučovacích hodin.  

8. Údaje o DVPP a odborném rozvoji nepedagogických 
pracovníků 
 

Ve školním roce 2022/2023 čerpali pedagogičtí pracovníci dle § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 

563/2004 Sb. samostudium v max. rozsahu 12 pracovních dnů, učitelé s nižším pracovním 

úvazkem mají samostudium úměrně krácené.   

Osobní číslo 

zaměstnance Název semináře 

2860 Microsoft Office – Vychytávky ve Wordu  

2860 Školení na téma Ne/Bezpečnost na internetu  

2860 Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ  

2860 Etická výchova - Učitel a žák 

2860 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy  

2860 Komunikace s dětmi aneb proč to neumíme 

3636 Microsoft Office - vychytávky ve wordu  

3636 Bezpečnost na internetu  

13520 Klett  - Cestování 



17 

 

13520 Klett – Doprava 

13520 Etická výchova - Empatie 

17115 Etická výchova - Empatie 

17115 

Regionální workshop pro Královéhradecký kraj / seznámení s výsledky a 

přínosy projektu "Kompetence 4.0" 

17115  Jak odemknout plný potenciál dnů otevřených dveří 

17115 IKAP II - setkání s partnery 

17115 NE/Bezpečnost na internetu  

17115 Propagace a financování dalšího vzdělávání  

17115 Etická výchova Učitel a žák 

7515 Microsoft Office - Vychytávky ve wordu 

7515 Etická výchova - Třídnické hodiny 

17430 Microsoft Office – Vychytávky ve Wordu  

17430 Ne/Bezpečnost na internetu  

17430 Etická výchova - Třídnické hodiny 

17430 Podpora a rozvoj klimatu školy 

17430 Cómo podemos enseňar espańol?  

17570 Podpora a rozvoj klimatu školy 

19610 

Workshop "Language A: Literature (generic)" - virtuální workshop 15 hod. 

přímé výuky a další úkoly off-line - International Baccalaureate Global 

Centre, The Hague 

19610 Microsoft Office – Vychytávky ve Wordu  

21150 Etická výchova - Empatie 

21150 Etická výchova - Třídnické hodiny 

21150 Etická výchova - Učitel a žák 

21150 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy 

21150 Etická výchova - Práva a povinnosti 

28100 Etická výchova - Empatie 

28100 Výuka ve fiktivní firmě  

28170 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy 

28600 Etická výchova- Třídnické hodiny 



18 

 

28600 Etická výchova - Práva a povinnosti v pedagogickém procesu 

36220 Etická výchova - Empatie 

36220 Etická výchova - Učitel a žák 

36220 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy 

36340 Microsoft Office – Vychytávky ve Wordu (on-line webinář) 

36340 Etická výchova - Učitel a žák 

36340 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy 

36340 Etická výchova - Třídnické hodiny 

36470 Výchova k podnikavosti na SŠ - JA Czech 

36470 Etická výchova - Empatie 

36470 Konference Choceň "Škola a podnikání" 

36470 Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání a peníze 

36580 Vychytávky ve wordu 

36580 Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ  

36600 Etická výchova - Empatie  

36600 Výuka ve fiktivní firmě  

38500 NE/bezpečnost na internetu  

38500 Předseda maturitních komisí  

49780 Etická výchova - Empatie 

49780 Aktuální trendy v německém jazyce 1,2 

49780 Klett - Rakousko  

49780 Klett - Autentické materiály 

49780 Klett - Cestování  

49780 Gramatika stokrát jinak 1,2 

49780 Klett - Doprava  

49780 (Ne)bezpečnost na internetu 

49780 Etická výchova - Třídnické hodiny 

49780 Klett - Arbeit, Beruf  

49780 Etická výchova - Učitel a žák 

49780 Klett - Deutschlernen mit Spaß 



19 

 

  

49780 Klett - Německo, Berlín  

49780 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy 

52700 Etická výchova - Empatie 

52700 Vychytávky ve Wordu  

52700 NE/Bezpečnost na internetu 

52700 Fonetika francouzštiny jako základ rozvoje řečových dovedností  

52700 Obrázky mluví - aktivity s obrazovým materiálem pro cizí jazyky  

52700 ¿Cómo podemos enseñar español?  

52700 Agrese a agresivita dospívajících 

52700 Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka  

52700 

Tvorba zadání písemné práce v rámci profilové části maturitní zkoušky z 

cizího jazyka 

52700 

Seznámení s metodickou příručkou: Hodnocení produktivních řečových 

dovedností, zpětná vazba ve výuce 

52700 Hodnocení písemných prací žáků s PUP u maturitní zkoušky z cizího jazyka 

52700 Etická výchova - Učitel a žák 

52700 Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence  

52700 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy, vytváření vých. společenství 

53740 Kontinuální studium ICT koordinátora  

53740 Kontinuální studium základů německého jazyka na platformě Duolingo 

53740 Erasmus+  

53800 Etická výchova 3 - Empatie 

53800 Microsoft Office - Vychytávky ve wordu 

53800 Ne/Bezpečnost na internetu  

53800 Etická výchova - Třídnické hodiny 

53800 Etická výchova - Učitel a žák 

53800 Skupinové a kooperativní vyučování  

53800 Prevence a řešení potíží v kyberprostoru s akcentem na kyberšikanu  

5380 Etická výchova - Práva a povinnosti 

55700 Vychytávky ve Wordu 



20 

 

55700 Supervize 

55700 Etická výchova - Třídnické hodiny 

45900 Vychytávky ve wordu 

45900 Etická výchova - Učitel a žák 

45900 Literatura a film 

58700 Etická výchova – Empatie 

58700 Etická výchova - Třídnické hodiny 

58700 Ne/bezpečnost na internetu 

81900 Konflikty a problémové oblasti současného světa 

81900 Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky 

82300 Konflikty a problémové oblasti současného světa  

82300 Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci IA prvky a zvýšit motivaci studentů 

85200 Práva a povinnosti v pedagogickém procesu 

85200 Etická výchova - Třídnické hodiny 

85200 Ne/bezpečnost dat na internetu 

69100 Pasti a nástrahy inspekční činnosti ve školách 

69100 Ne/bezpečnost na internetu 

69100 Etická výchova – Empatie 

69100 Etická výchova - Učitel a žák 

69100 Vychytávky ve Wordu 

69100 Etická výchova - Podpora a rozvoj klimatu školy 

Všichni 

zaměstnanci Základy poskytování první pomoci, BOZP 

 
Nepedagogičtí 
zaměstnanci  

49760 Roční daňové zúčtování 2022 a novinky 2023 

49760 Vychytávky ve Wordu 

49760 Spisová služba 

  

67100 Vychytávky ve Wordu 



21 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Soutěže 

4. 11. 2022 logická olympiáda, vybraní studenti 

10. 11. 2022 soutěž v Piškvorkách,  vybraní studenti (2. místo) 

28. 11. 2022 krajské kolo v Piškvorkách 

30. 11. 2022 soutěž Novobydžovská klávesnice, 5 minutový opis (1. místo, žák prvního ročníku) 

30. 11. 2022 soutěž Novobydžovská klávesnice, 30 minutový opis (2. a 3. místo, žáci prvního  

ročníku) 

14. 12. 2022 soutěž Má dáti - dal (online soutěž pro 4. ročníky)   

25. 1. – 26. 1. 2023 celorepublikové kolo Má dáti - dal (16. místo z 52 škol)  

1. 2. - 28. 2. 2023 školní soutěže v anglickém, německém, ruském a španělském jazyce 

13. 3. 2023 okresní kolo soutěže v anglickém jazyce (1. místo, žákyně třetího ročníku) 

21. 3. 2023 okresní olympiáda v německém jazyce 

29. 3. 2023 krajské kolo ve španělském jazyce (1. místo, žák třetího ročníku) 

25. 4. 2023 celostátní kolo ve španělském jazyce (7. místo, žák třetího ročníku) 

19. 4. 2023 krajské kolo v ruském jazyce (5. místo) 

21. 4. 2023 soutěž v Sudoku 

7. 6. 2023 účetní soutěž Zaúčtuj to 

14. 6. 2023 Hradecká juniorka soutěž v psaní na klávesnici (1. místo, žák druhého ročníku) 

14. 6. 2023 finále prezentací podnikatelských záměrů v rámci KHK 

9.2 Volnočasové aktivity 

21. 9. - 23. 9. 2022 přechod Jizerských hor, vybraní studenti 

10. 11. 2022 exkurze do Drážďan, vybraní studenti 

16. 11. 2022 divadelní představení Orestés, Klicperovo divadlo Hradec Králové (třída 2. D) 

30. 11. 2022, 16. 12. 2022  divadelní představení Romeo a Julie, divadlo na Vinohradech Praha 

(třída 2. C, 3. B, 3. C, 4. B) 

1. 12., 13. 2., 31. 3., 16. 6. exkurze do České národní banky (žáci 2. až 4. ročníků) 

22. 3. 2023 divadelní představení Illias, divadlo Bez zábradlí Praha (třída 4. C) 

8. 5. - 12. 5. 2023 zájezd vybraných žáků do Švýcarska  

1. 6.  2023 divadelní představení Čtyřlístek, Klicperovo divadlo Hradec Králové (třída 1. A) 

6. 6. - 7. 6. 2023 zájezd vybraných žáků do Salcburku 

8. 6. 2023 beseda s novinářem a moderátorem pořadů České televize Václavem Moravcem 

21. 6. 2023 divadelní představení Jak se vám líbí, divadlo Rokoko Praha (třídy 2. A, 2. B, 3. A) 

27. 6. - 28. 6. 2023 školní třídní vlastivědné exkurze 

9.3 Sportovní akce 

21. 9. 2022 středoškolský pohár v atletice (2. místo tým dívek, 3. místo tým chlapců) 

21.9. - 23. 9. 2022 přechod Jizerských hor 

27. 9. 2023 přespolní běh  

4. 10. 2022 středoškolský pohár v kopané (1. místo) 



22 

 

2. 11. 2022 středoškolský turnaj ve futsalu (3. místo) 

16. 12. 2022  Subterra cup florbal (3. místo) 

9. 1. - 13. 1. 2023 lyžařský výcvikový zájezd 

8. 3. 2023 florbal chlapců v Kopidlně (2. místo) 

15. 3. 2023 futsal chlapců v Lázních Bělohrad (3. místo) 

21. 3. 2023 florbal dívek v Kopidlně 

22. 3. 2023 florbal chlapců v Lázních Bělohrad 

31. 3. 2023 krajské kolo Subterra cup (5. místo) 

18. 4. 2023 fotbal chlapců v Nové Pace (2. místo) 

29. - 2. 6. 2023 sportovní kurz 2. ročníků 

29. 6. 2023 sportovní den MOA 

 

 
 

9.4 Prezentace školy 

Mimořádnou akcí tohoto ŠR byly oslavy 100 let od založení školy. Budova školy byla veřejnosti 

otevřena v pátek 16. 9. 2022 15:00 – 18:00 a dále v sobotu 17. 9. 10:00 – 19:00. V pátek večer 

se uskutečnilo setkání současných i bývalých zaměstnanců školy. V sobotu od 14:00 

odstartoval hlavní program oslav, jehož součástí byly projevy významných osobností školy, 

zasazení lípy, uložení vzkazu budoucím generacím ve skleněné lahvi nebo koncert hudební 

skupiny absolventů školy. 



23 

 

Během obou dní byly k vidění různé historické předměty a nábytek, fotografie, učebnice, 

školní pomůcky apod. U příležitosti výročí 100 let od založení školy byl také vydána knižní 

publikace, a sice sborník s názvem 100 let obchodní akademie v Jičíně. 

 

 

V uplynulém školním roce se škola zúčastnila následujících prezentačních akcí: výstava 

Student v Jičíně, burza středních škol v Semilech (říjen a listopad 2022), prezentace na 

vybraných ZŠ – Nová Paka, Hořice, Lomnice nad Popelkou, Studenec, Rovensko pod Troskami, 

Turnov, Sobotka. 

Škola uspořádala dva dny otevřených dveří, oba prezenčně, (prosinec 2022 a leden 2023). 

V rámci lednového dne otevřených dveří škola uspořádala tzv. přijímačky nanečisto. 

Dne 17. 2. se uskutečnil v kulturním domě ve Valdicích maturitní ples 4. ročníků. 

Škola je dále velmi aktivní na sociálních sítích Facebook a Instagram, kde pravidelně zveřejňuje 

zajímavosti ze školních akcí i školního života. 

 

Finanční gramotnost 

Po několikaleté přestávce škola připravila přepracovaný koncept kurzů finanční gramotnosti 

pro žáky jičínských základních škol. Prvního ročníku obnovených kurzů se v červnu 2023 

zúčastnili žáci 8. tříd ZŠ Železnická, Jičín. V příštích letech plánujeme zapojit další ZŠ. 



24 

 

Slavnostní předání maturitních vysvědčení 

Slavnostní předání maturitních vysvědčení úspěšným absolventům maturitní zkoušky oboru 

obchodní akademie a informační technologie proběhlo dne 1. 6. 2023 v Porotním sále 

jičínského zámku za přítomnosti starosty města Jičína, náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje pro odbor školství, ředitele Masarykovy obchodní akademie, třídních profesorů, rodičů 

a blízkých absolventů. 

 

 

9.5 Praxe studentů 3. ročníku 

V období 15. 5. 2023 až 2. 6. 2023 probíhaly třítýdenní praxe žáků třetích ročníků. Žáci si místo 
pro vykonání praxe vybrali sami, pokud s vyhledáním vhodné pozice nebo organizace neuspěli, 
s umístěním na praxi pomohla škola. Žáci vyhledávají takovou praktickou pozici, aby v ní využili 
a rozvinuli získané školní znalosti a dovednosti. Každý žák na praxi měl přiděleného 
vyučujícího, jenž dohlíží na průběh praxe a kontroluje přítomnost přiděleného žáka na 
pracovišti. 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 
 



25 

 

Ve školním roce 2022-2023 nebyla na naší škole prováděna žádná inspekční činnost prováděná 

ČSI. 

11. Základní údaje o hospodaření školy k 31. 12. 2022 
 

Hospodaření v kalendářním roce 2022 skončilo ziskem jen v doplňkové činnosti. Hospodaření 

hlavní činnosti skončilo vyrovnanou bilancí příjmů a výdajů, kterých bylo dosaženo hlavně 

zapojením fondů organizace, možností pronájmů tělocvičny a účelových dotací od zřizovatele, 

jež byly velice přínosné pro zajištění vybavení školy. V rámci doplňkové činnosti se v roce 2022 

nekonaly jazykové kurzy pro veřejnost. 

Příjmy hlavní činnosti školy (v Kč) 

 

Příjmy celkem  32 743.306,04 

dotace celkem 32 126.056,20 

 z toho ÚZ 33353 28 821.070,00 

            ÚZ 33063 Šablony III. 57.976,20 

            Provozní 3 156.200,00  

 z  toho provozní účelové 603.200,00 

odpisy majetku z dotace EU 60,00 

ostatní výnosy 65.291,77 

čerpání fondů 109.783,08 

finanční výnosy 3.170,01  

výnosy ze služeb a pronájmů 417.508,98 

 

Účelová dotace s ÚZ 33353 byla v plné výši vyčerpána a počátkem ledna 2023 řádně 

vyúčtována dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. Samozřejmě i provozní příspěvek a další účelové 

příspěvky poskytnuté od zřizovatele, které škole pomohly v této problematické době. Došlo k 

nákupu počítačové techniky, která zajišťuje nutné potřeby při distanční výuce. 

Vlastní příjmy byly oproti roku 2021 vyšší zhruba o 267 tisíc korun. Nelze to ovšem reálně 

porovnat, neboť jsme mohli sportovním klubům tělocvičnu pronajímat jen po část podzimních 

měsíců roku 2021, v roce 2022 probíhal pronájem během celého školního roku. 

 

 

 



26 

 

Výdaje hlavní činnosti školy (v Kč) 

Výdaje celkem  31 743.306,04 

mzdy 21 337.137,00 

v tom limit ÚZ 33353 20 937.355,00  

odvody, sociální náklady, pojištění 7 611.746,76 

materiál a energie 1 928.944,35 

opravy 35.022,00 

ostatní náklady 902.268,81 

jiné ostatní náklady 24.815,00 

odpisy 438.903,00 

nákup DDM 453.139,81 

finanční náklady 11.329,31 

 

Porovnání nákladů mezi rokem 2021 a 2022 

U materiálu došlo ke snížení cca o 150 tisíc proti roku 2021, zato u energií došlo k nárůstu o 

920 tisíc korun, z toho největší nárůst ceny zaznamenáváme u plynu. S nárůstem mezd stouply 

i náklady na pojistné, příděl do FKSP. Vyšší byly i výdaje na cestovné. Byl nižší výdej na nákup 

drobného hmotného majetku, bylo provedeno technické zhodnocení budovy a s tím souvisí i 

drobný nárůst na odpisy, ostatní náklady byly obdobné jako v roce 2021. 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti – Kč 0 

Vyrovnané bilance příjmů a výdajů jsme dosáhli díky zapojení všech poskytnutých příspěvků, 

dotací, vlastních příjmů a čerpání fondů organizace, v řádných termínech a v plné výši bylo 

odváděno pojistné, průběžně podáváno vyúčtování účelových příspěvků. 

 

Přehled hospodaření s fondy školy dle účtů (v Kč) 

 

Účet 412  

Stav fondu k 1. 1. 2022 311.013,87 

Zůstatek k 31. 12. 2022 308.085,63 

Účet 411   

Stav fondu k 1. 1. 2022 315.323,00 



27 

 

Zůstatek k 31. 12. 2022 315.323,00 

Účet 413 a 414  

Stav fondu k 1. 1. 2022 919.707,85 

Zůstatek k 31. 12. 2022 644.377,55 

Účet 416  

Stav fondu k 1. 1. 2022 262.635,18 

Zůstatek k 31. 12. 2022 308.497,18 

 

Doplňková činnost školy 

 

Doplňková činnost spočívá v pořádání jazykových kurzů pro širokou veřejnost a má v této 

oblasti zhruba pětadvacetiletou tradici. Dalším předmětem doplňkové činnosti je provozování 

nápojového automatu. 

Hospodářským výsledkem doplňkové činnosti k 31. 12. 2022 byl zisk ve výši Kč 8.187,30. 

 

Hospodářský výsledek je oproti roku 2021 téměř o jeden tisíc dvě stě korun vyšší. Zisk zajistil 

pouze provoz nápojového automatu. Jazykové kurzy nebyly pořádány a výhled na jejich 

pořádání není optimistický. 

 

Doplňková činnost (v Kč) 

 

Příjmy         25 480,00 

tržby celkem 25.480,00 

 Výdaje 17.292,70 

materiál + energie 13.160,70 

služby 1.372,00 

OON 2.760,00 

 

Hospodářský výsledek – zisk zapojen do rezervního fondu školy. 

 

 

 



28 

 

Péče o spravovaný majetek 

Inventarizace veškerého spravovaného majetku byla provedena dle zákona č. 563/91 Sb.            

o účetnictví § 29 a § 30 k 31. 12. 2022 a proběhla dle předem stanoveného inventarizačního 

plánu.  

Dokladová a fyzická inventura veškerého svěřeného majetku byla provedena řádným 

způsobem, byly vyhotoveny veškeré seznamy a soupisy inventarizovaného majetku. 

Prokazatelně byl vyčíslen majetek vedený v účetní a podrozvahové evidenci. Byla provedena 

celková inventarizace dle jednotlivých účtů, vedených v hlavní knize k 31. 12. 2022. 

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. Škola nemá žádné pohledávky po lhůtě 

splatnosti a sama zároveň není dlužníkem. 

Dne 19. 4. 2023 proběhla veřejnosprávní kontrola na použití finančních prostředků na přímé 

výdaje na vzdělávání ze státního rozpočtu a z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

V kontrolované oblasti nebylo zjištěno pochybení. 

 

 

12. Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
 

Organizace v roce 2022 zaměstnávala 2,61 osob se zdravotním postižením, čímž splnila 

povinnost podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti a nemusela provádět odvod do 

státního rozpočtu.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Švanda 

ředitel školy 

 

 

 

Schváleno Školskou radou dne …………………….. 

 


